

主要木材の入荷量等の概要

(単位:千m3)

年	四半期	区分	丸太																	輸入製材品					合板			構造用集成材		
			国産材			輸入丸太					計	米材	欧州材	南洋材	北洋材	NZ.刊	計	国内製造	輸入	計	国内製造	輸入	計							
			製材用	合板用	計	米材	南洋材	北洋材	NZ.刊	計																				
平成19年	1-3月	実績	3,345	332	3,677	768	289	1,380	225	2,663	666	797	123	301	141	2,028	805	1,138	1,943	370	191	561								
			111.9%	129.7%	113.3%	97.0%	104.2%	102.1%	110.9%	101.4%	72.1%	106.6%	101.4%	124.5%	204.1%	96.4%	102.9%	96.2%	98.9%	106.0%	111.4%	107.9%								
	4-6月	実績	3,260	411	3,671	852	330	1,421	205	2,808	837	850	120	313	104	2,224	816	1,138	1,955	290	201	491								
			112.1%	142.7%	114.9%	92.8%	105.6%	98.3%	102.5%	97.6%	97.7%	110.8%	88.6%	108.6%	80.3%	102.1%	100.9%	100.6%	100.7%	79.2%	96.2%	85.4%								
	7-9月	実績	2,948	405	3,353	748	209	721	180	1,858	646	643	109	201	105	1,705	751	846	1,597	260	161	421								
		105.4%	141.7%	108.7%	93.9%	48.5%	65.3%	84.4%	73.0%	80.6%	86.5%	82.1%	96.1%	76.2%	84.2%	91.5%	68.1%	77.4%	67.2%	74.5%	69.8%									
	10-12月	実績	3,298	483	3,781	652	192	383	199	1,427	575	364	97	140	111	1,287	707	885	1,593	252	90	342								
			99.2%	154.1%	103.9%	89.0%	54.9%	41.2%	84.2%	63.4%	67.0%	46.2%	77.2%	56.3%	80.1%	59.6%	83.2%	67.0%	73.3%	65.1%	42.9%	57.3%								
	年計		12,851	1,632	14,483	3,020	1,021	3,906	809	8,756	2,724	2,654	450	954	463	7,244	3,079	4,008	7,087	1,172	642	1,814								
			106.9%	142.7%	110.0%	93.2%	74.4%	80.8%	94.9%	85.0%	79.2%	87.1%	87.2%	96.7%	97.1%	85.6%	94.4%	82.1%	87.0%	78.7%	79.7%	79.0%								
平成20年	1-3月	実績	2,981	545	3,526	531	196	470	198	1,395	669	352	146	138	131	1,436	637	807	1,444	272	72	344								
			89.1%	163.9%	95.9%	69.1%	67.7%	34.1%	88.0%	52.4%	100.4%	44.2%	-	45.9%	92.8%	70.8%	79.2%	70.9%	74.4%	73.5%	37.7%	61.3%								
	4-6月	実績	2,934	623	3,557	729	158	587	225	1,700	725	498	171	200	88	1,681	649	939	1,588	286	107	393								
			90.0%	151.3%	96.9%	85.6%	48.0%	41.3%	109.8%	60.5%	86.6%	58.6%	-	63.9%	84.4%	75.6%	79.5%	82.5%	81.2%	98.6%	53.3%	80.1%								
	7-9月	実績	2,657	488	3,145	777	176	384	227	1,564	816	542	167	167	134	1,826	675	963	1,638	286	109	395								
		90.1%	120.5%	93.8%	103.9%	84.2%	53.2%	126.5%	84.2%	126.3%	84.3%	-	82.9%	127.1%	107.1%	90.0%	113.8%	102.6%	110.0%	68.1%	94.0%									
	10-12月	実績	3,009	481	3,490	601	198	363	219	1,381	719	617	160	162	106	1,764	638	851	1,489	280	116	396								
			91.2%	99.6%	92.3%	92.2%	102.7%	94.8%	110.0%	96.8%	125.1%	169.6%	-	115.8%	95.0%	137.0%	90.2%	96.2%	93.5%	111.1%	128.2%	115.6%								
	年計		11,581	2,137	13,718	2,638	728	1,804	869	6,040	2,929	2,009	643	666	459	6,707	2,599	3,560	6,159	1,124	404	1,528								
			90.1%	130.9%	94.7%	87.4%	71.3%	46.2%	107.5%	69.0%	107.5%	75.7%	-	69.9%	99.3%	92.6%	84.4%	88.8%	86.9%	95.9%	62.9%	84.2%								
平成21年	1-3月	実績	2,855	424	3,279	638	109	157	198	1,102	547	640	146	207	72	1,612	513	694	1,208	277	110	386								
			95.8%	77.8%	93.0%	120.3%	55.6%	33.3%	100.4%	79.0%	81.9%	181.5%	100.0%	149.7%	55.0%	112.2%	80.6%	86.0%	83.6%	101.7%	152.7%	112.4%								
	4-6月	実績	2,623	435	3,058	559	67	164	93	883	510	514	135	192	41	1,391	549	662	1,211	275	110	384								
			89.4%	69.9%	86.0%	76.7%	42.1%	27.9%	41.3%	51.9%	70.3%	103.2%	79.0%	96.0%	46.8%	82.8%	84.7%	70.5%	76.3%	96.0%	102.2%	97.7%								
	7-9月	実績	2,397	539	2,936	641	96	190	108	1,034	565	456	131	132	41	1,325	598	721	1,320	275	118	393								
		90.2%	110.5%	93.4%	82.5%	54.3%	49.4%	47.4%	66.1%	69.2%	84.2%	78.6%	79.3%	30.5%	72.6%	88.6%	74.9%	80.6%	96.0%	107.8%	99.3%									
	10-12月	実績	2,724	581	3,305	630	152	119	134	1,034	650	426	125	148	91	1,440	635	766	1,401	273	119	392								
			90.5%	120.7%	94.7%	104.7%	76.9%	32.7%	61.1%	74.9%	90.3%	69.1%	78.2%	91.3%	85.5%	81.6%	99.5%	90.0%	94.1%	97.4%	103.2%	99.1%								
	年計		10,599	1,979	12,578	2,468	423	629	533	4,053	2,272	2,036	537	679	245	5,769	2,296	2,844	5,140	1,099	457	1,555								
			91.5%	92.6%	91.7%	93.5%	58.1%	34.9%	61.3%	67.1%	77.6%	101.3%	83.5%	101.8%	53.3%	86.0%	88.3%	79.9%	83.5%	97.8%	113.0%	101.8%								
平成22年	1-3月	実績	2,595	558	3,153	657	97	111	182	1,047	599	459	126	160	76	1,420	619	710	1,329	291	100	390								
			90.9%	131.5%	96.2%	102.9%	89.3%	70.7%	91.9%	95.0%	109.4%	71.8%	86.5%	77.5%	105.0%	88.1%	120.6%	102.3%	110.0%	105.0%	91.1%	101.0%								
	4-6月	実績	2,689	618	3,307	809	160	134	229	1,332	734	555	155	192	59	1,695	681	846	1,527	322	145	467								
			102.5%	142.0%	108.1%	144.7%	240.7%	81.5%	245.7%	150.9%	144.1%	108.0%	114.7%	100.3%	142.4%	121.8%	124.0%	127.8%	126.0%	117.1%	132.7%	121.6%								
	7-9月	実績	2,625	644	3,269	803	144	113	145	1,205	701	659	157	136	94	1,747	681	858	1,539	348	169	517								
		109.5%	119.4%	111.3%	125.3%	150.3%	59.8%	134.7%	116.6%	124.2%	144.5%	119.3%	102.9%	230.4%	131.8%	113.8%	119.0%	116.6%	126.5%	143.5%	131.6%									
	10-12月	実績	3,008	670	3,678	636	155	73	166	1,029	713	608	149	146	84	1,701	690	716	1,406	342	150	492								
			110.4%	115.5%	111.3%	100.9%	102.0%	61.3%	123.9%	99.5%	109.7%	142.6%	118.8%	99.0%	93.1%	118.1%	108.7%	93.4%	100.4%	125.6%	125.5%	125.5%								
	年計		10,917	2,490	13,407	2,905	556	430	722	4,614	2,748	2,281	586	635	313	6,563	2,672	3,130	5,802	1,302	564	1,867								
			103.0%	125.8%	106.6%	117.7%	131.5%	68.4%	135.5%	113.8%	121.0%	112.0%	109.1%	93.6%	127.8%	113.8%	116.4%	110.1%	112.9%	118.5%	123.6%	120.0%								
平成23年	1-3月	実績	2,622	595	3,217	717	106	128	197	1,148	610	631	150	208	99	1,699	629	836	1,465	315	149	464								
			101.0%	106.6%	102.0%	109.1%	109.3%	115.5%	108.2%	109.6%	101.9%	137.5%	118.8%	129.6%	131.3%	119.6%	101.6%	117.7%	110.2%	108.4%	148.9%	118.8%								
	4-6月	見込み	2,700	610	3,310	720	145	110	175	1,150	700	620	145	180	105	1,750	640	1,058	1,698	290	160	450								
			100.4%	98.8%	100.1%	89.0%	90.4%	82.4%	76.4%	86.3%	95.3%	111.7%	93.8%	93.6%	178.8%	103.2%	94.0%	125.1%	111.2%	90.2%	110.0%	96.3%								
	7-9月	見通し	2,600	630	3,230	780	140	120	180	1,220	720	580	135	140	105	1,680	680	790	1,470	310	140	450								
		99.0%	97.8%	98.8%	97.2%	97.5%	105.8%	123.9%	101.2%	102.7%	88.0%	86.2%	103.0%	111.6%	96.2%	99.8%	92.1%	95.5%	89.2%	82.7%	87.1%									
	10-12月	見通し	3,000	680	3,680	750	145	100	180	1,175	710	600	140	180	105	1,735	700	690	1,390	320	150	470								
			99.7%	101.4%	100.0%	118.0%	93.6%	137.4%	108.7%	114.2%	99.5%	98.7%	94.2%	122.9%	124.5%	102.0%	101.4%	96.4%	98.8%	93.5%	100.2%	95.5%								
	年計		10,922	2,515	13,437	2,967	536	458	732	4,693	2,740	2,431	570	708	414	6,864	2,649	3,374	6,023	1,235	599	1,834								
			100.0%	101.0%	100.2%	102.1%	96.4%	106.4%	101.4%	101.7%	99.7%	106.6%	97.2%	111.5%	132.4%	104.6%	99.2%	107.8%	103.8%	94.8%	106.1%	98.2%								

資料:「主要木材の需給見通し」

注:1 国産材は、製材用については製材工場への入荷ベース、合板用については合板工場への入荷ベースであり、外材及び輸入合板は港頭入荷ベース、国内製造合板及び構造用集成材は製造ベースである。

2 国産材の合板用丸太については、平成21年までの年計は「木材需給報告書」の数値、四半期毎の実績は「木材需給報告書」の年計値を「合板統計」による四半期毎の実績の割合で按分した値である。平成22年の年計は「木材統計」の数値、四半期毎の実績は「木材統計」の年計値を「合板統計」による四半期毎の実績の割合で按分した値である。平成23年1-3月期の実績数値は、日本合板工業組合連合会の推計値である。

3 南洋材の製材品は、平成20年より、フリー板を含んでいる。そのため、平成20年の前年比は算出していない。

4 合板の国内製造の平成23年1-3月期の実績数値については、合板需給検討委員会の推計値である。